
Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00635758
Název: Obec Liboš 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Nedošlo ke změnám metody z důvodu omezení ani ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Nedošlo ke změnám metod vlivem změny předpisů k účetním metodám.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Obec provozuje pouze hlavní činnost v členění dle vyhlášky 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě ve znění pozdějších předpisů, novela č. 343/2019 Sb. Obec nemá hospodářskou činnost. Ke dni
31.12.2023  se účtovalo o opravných položkách k pohledávkám. Obec v roce 2023 odepisovala dlouhodobý majetek k 31.12.  Obec neúčtuje o kurzových rozdílech, nevykazuje žádné operace v cizí
měně.Obec k 31.12.2023 prodala pozemek manželům Davidovým za cenu 34 125,- Kč a manželům Neplechovým 15 750,-Kč. K 31.12.2023 má 3 termínované vklady ve výši 16.136420,27 Kč u
RFB a ČSOB.  Nebyl proveden převod ze SF na BÚ za stravenky za 8/2023 ve výši 5.525,- Kč a za 11/2023 ve výši 6.175,- Kč. Převod ze SF na BÚ byl uskutečněn až v roce 2024. Ze smlouvy o
zřízení věcného břemene s ČEZ a.s. zaknihované v červenci 2023 nebyly převedeny všechny pozemky v rámci účtu 031 podle správných analytik pouze jen jedna parcela. Vše bylo napraveno v
rámci inventur. K chybě došlo přehlédnutím většího počtu parcel pozemků na oznámení od katastrálního úřadu na druhém listě.Na účtu 403 Transfery bylo v průběhu minulých let účtováno na
nesprávných analytických účtech a UZ a org. Stavy na účtu byly opraveny dle karet majetkové evidence programu EMA a odepisování transferů. V rámci kontrol zjištěna chyba v počátečním stavu
účtu 403 ve výši 0,27 Kč. Bylo provedeno odúčtování rozdílu, neboť se nepodařilo dohledat, jak a kdy k tomuto došlo. Provedeno snížení stavu účtu 403 o 0,27 Kč. V rámci inventur byly ve skříni
nalezeny knihy, došlo k ocenění a tyto v hodnotě 7.630,- Kč byly vzaty na sklad jako zboží. Dle pokynu paní starostky Silvie Polánkové budou knihy prodávány, výjimečně dávány jako upomínkový
předmět darem. Byl dooprávkován soubor kompostérů (022/082) v hodnotě 360 580,- Kč. Současně na účtu 403 dooprávkován transfer. Jelikož jsou kompostéry v užívání občanů a skončila doba
udržitelnosti stanovená ve smlouvě o dotaci, byly tyto kompostéry k 31.12.2023 vyřazeny z evidence majetku obce – 5 let doba udržitelnosti skončila v 11/2023.Do majetku dostala obec darem
stavbu TK a vodovodu od pana Novotného v hodnotě 365 000,- Kč. Zakoupen pozemek od Marie Lohrerové za cenu 168 300,- Kč +2 tis. vklad. V prosinci 2023 schválilo zastupitelstvo obce záměr
odprodat 2 pozemky ve vlastnictví obce, užívané ZD Unčovice v areálu družstva.

19.02.2024 9h13m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 1 478 701,34  1 473 574,78 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 428 962,97  426 716,09 

3. Vyřazené pohledávky 905 44 390,00  44 390,00 

4. Vyřazené závazky 906 1 401,00  1 401,00 

5. Ostatní majetek 909 1 003 947,37  1 001 067,69 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 18 209,00  209,00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 18 209,00  209,00 

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky 297 058,00  130 197,00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 297 058,00  130 197,00 

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

19.02.2024 9h13m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 461 149,00  461 076,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 447 216,00  447 216,00 

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 13 933,00  13 860,00 

P.VII. Další podmíněné závazky 1 000 000,00  1 000 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 1 000 000,00  1 000 000,00 

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 330 017,34  140 102,78 

19.02.2024 9h13m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
nejsou

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

nejsou

19.02.2024 9h13m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

K 31.12. 2023 účetní jednotka nemá podaný návrh na vklad do katastru nemovitostí.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Územní samosprávný celek není příspěvkovou organizací, a proto se tato informace netýká naší účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

19.02.2024 9h13m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 1 604 653,22   

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 1 970 745,42  377 330,69 

19.02.2024 9h13m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0.00 Netýká se naší účetní jednotky.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

0.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

0.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

0.00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

19.02.2024 9h13m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

19.02.2024 9h13m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

19.02.2024 9h13m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

19.02.2024 9h13m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

19.02.2024 9h13m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 88 108,08 

G.II. Tvorba fondu 59 257,16 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 59 257,16 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 62 469,20 

G.IV. Konečný stav fondu 84 896,04 

19.02.2024 9h13m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 87 621 991,72  20 536 308,42  67 085 683,30  61 348 955,14 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky        

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 7 307 690,12  2 181 540,64  5 126 149,48  5 213 107,48 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 1 676 288,08  396 022,00  1 280 266,08  1 323 377,08 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 31 226 045,89  3 325 736,78  27 900 309,11  21 608 980,95 

G.5. Jiné inženýrské sítě 44 589 739,63  13 896 317,00  30 693 422,63  31 082 431,63 

G.6. Ostatní stavby 2 822 228,00  736 692,00  2 085 536,00  2 121 058,00 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 2 362 343,52    2 362 343,52  2 190 301,52 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 8 050,00    8 050,00  8 050,00 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 694 169,38    1 694 169,38  1 518 356,52 

H.4. Zastavěná plocha 59 791,14    59 791,14  63 412,00 

H.5. Ostatní pozemky 600 333,00    600 333,00  600 483,00 

19.02.2024 9h13m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 14



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PXA  (08022022 / 08022022)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

19.02.2024 9h13m51s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 14


